.Horarios 2020.

U A WN R

~N

10
11
12
13

EDITORA/REPRESENTANTE

CLARIVATE ANALYTICS

SEMANA TEMATICA
CIENCIAS AGRARIAS
CIENCIAS AGRARIAS
CIENCIAS DA SAUDE

ENGENHARIAS
ENGENHARIAS

ENGENHARIAS

CIENCIAS BIOLOGICAS
CIENCIAS BIOLOGICAS
CIENCIAS BIOLOGICAS
CIENCIAS EXATAS E DA TERRA
CIENCIAS EXATAS E DA TERRA
MULTIDISCIPLINAR
MULTIDISCIPLINAR

CONTEUDO

Derwent Innovations Index (DII)

EndNote
Integrity

Journal Citation Reports (JCR)

Web of Science (WQOS)

DIA/HORARIO
13/03 11h - 11h30
13/03 11h30 - 12h
16/03 11h30 - 12h
24/03 11h - 11h30
24/03 11h30 - 12h
26/03 14h - 15h50
30/03 16h - 16h30
31/03 11h - 11h30
31/03 11h30 - 12h
06/04 11h - 11h30
06/04 11h30 - 12h
15/04 16h - 16h30
16/04 14h - 15h50

CONTEUDO
Web of Science (WOS)
EndNote
Integrity
Web of Science (WOS)
Derwent Innovations Index (DII)

Treinamento Especial - Identificando a inovacdo: a aplicabilidade da
producdo cientifica na busca de patentes através da Derwent
Innovations Index
EndNote
Integrity
Web of Science (WOS)

Derwent Innovations Index (DIl)

Web of Science (WOS)

Web of Science (WOS)

Treinamento Especial - Utilizando parametros de analise da Web of
Science e JCR para a bibliometria, avaliacao e qualidade da producao
cientifica



Horarlos 2020.

15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

LINGUISTICA, LETRAS E ARTES

LINGUISTICA, LETRAS E ARTES

CIENCIAS HUMANAS
CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS
CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS
CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS

CIENCIAS AGRARIAS

CIENCIAS AGRARIAS

CIENCIAS DA SAUDE

CIENCIAS DA SAUDE

ENGENHARIAS
ENGENHARIAS
CIENCIAS BIOLOGICAS
CIENCIAS EXATAS E DA TERRA
CIENCIAS EXATAS E DA TERRA
MULTIDISCIPLINAR
MULTIDISCIPLINAR
LINGUISTICA, LETRAS E ARTES

CIENCIAS HUMANAS

CIENCIAS HUMANAS
CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS
CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS

CIENCIAS AGRARIAS

CIENCIAS AGRARIAS

22/04

23/04

28/04
04/05
04/05
06/05
12/05
12/05
21/05
21/05
25/05
25/05
02/06
08/06
08/06
17/06
17/06
26/06
30/06
30/06
08/07
08/07
14/07
14/07

11h-11h30

14h - 15h50

11h - 11h30
16h - 16h30
16h30-17h
11h-11h30
11h - 11h30
11h30 - 12h
16h - 16h30
16h30 - 17h
16h - 16h30
16h30-17h
16h30 - 17h
16h - 16h30
16h30 - 17h
16h - 16h30
16h30 - 17h
11h - 11h30
16h - 16h30
16h30-17h
11h-11h30
11h30 - 12h
16h - 16h30
16h30-17h

Web of Science (WQOS)
Treinamento Especial - Utilizando parametros de andlise da Web of
Science e JCR para a bibliometria, avaliagao e qualidade da produgao
cientifica
Web of Science (WOS)
EndNote
Journal Citation Reports (JCR)
Web of Science (WOS)
Web of Science (WOS)
Journal Citation Reports (JCR)
EndNote
Integrity
EndNote
Web of Science (WOS)
Integrity
Journal Citation Reports (JCR)
Web of Science (WOS)
EndNote
Web of Science (WOS)
Web of Science (WOS)
Journal Citation Reports (JCR)
Web of Science (WOS)
Web of Science (WOS)
EndNote
Web of Science (WOS)
Journal Citation Reports (JCR)



Horarlos 2020.

39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

CIENCIAS DA SAUDE
CIENCIAS DA SAUDE
ENGENHARIAS
ENGENHARIAS
ENGENHARIAS
CIENCIAS BIOLOGICAS
CIENCIAS BIOLOGICAS
CIENCIAS EXATAS E DA TERRA
CIENCIAS EXATAS E DA TERRA
CIENCIAS HUMANAS
CIENCIAS HUMANAS
CIENCIAS AGRARIAS
CIENCIAS DA SAUDE
CIENCIAS BIOLOGICAS
MULTIDISCIPLINAR
MULTIDISCIPLINAR
CIENCIAS HUMANAS
CIENCIAS HUMANAS
CIENCIAS DA SAUDE

24/07
24/07
28/07
29/07
29/07
07/08
07/08
10/08
10/08
04/09
04/09
15/09
24/09
05/10
19/10
19/10
05/11
05/11
23/11

11h-11h30
11h30 - 12h
16h30 - 17h
11h-11h30
11h30 - 12h
11h - 11h30
11h30 - 12h
16h - 16h30
16h30-17h
11h-11h30
11h30 - 12h
11h30 - 12h
16h30-17h
11h30 - 12h
16h - 16h30
16h30 - 17h
16h - 16h30
16h30-17h
11h30 - 12h

Integrity
Journal Citation Reports (JCR)
Derwent Innovations Index (DlII)
Web of Science (WOS)
Journal Citation Reports (JCR)
Integrity
Journal Citation Reports (JCR)
Web of Science (WOS)
EndNote
Web of Science (WOS)
EndNote
Derwent Innovations Index (DII)
Web of Science (WOS)
Integrity
Web of Science (WOS)
Journal Citation Reports (JCR)
Web of Science (WOS)
EndNote
Integrity



