

.Horários 2020.

EDITORIA/REPRESENTANTE	CONTÉUDO
CLARIVATE ANALYTICS	Derwent Innovations Index (DII) EndNote Integrity Journal Citation Reports (JCR) Web of Science (WOS)

SEMANA TEMÁTICA		DIA/HORÁRIO		CONTEÚDO
1	CIÊNCIAS AGRÁRIAS	13/03	11h - 11h30	Web of Science (WOS)
2	CIÊNCIAS AGRÁRIAS	13/03	11h30 - 12h	EndNote
3	CIÊNCIAS DA SAÚDE	16/03	11h30 - 12h	Integrity
4	ENGENHARIAS	24/03	11h - 11h30	Web of Science (WOS)
5	ENGENHARIAS	24/03	11h30 - 12h	Derwent Innovations Index (DII)
6	ENGENHARIAS	26/03	14h - 15h50	Treinamento Especial - Identificando a inovação: a aplicabilidade da produção científica na busca de patentes através da Derwent Innovations Index
7	CIÊNCIAS BIOLÓGICAS	30/03	16h - 16h30	EndNote
8	CIÊNCIAS BIOLÓGICAS	31/03	11h - 11h30	Integrity
9	CIÊNCIAS BIOLÓGICAS	31/03	11h30 - 12h	Web of Science (WOS)
10	CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA	06/04	11h - 11h30	Derwent Innovations Index (DII)
11	CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA	06/04	11h30 - 12h	Web of Science (WOS)
12	MULTIDISCIPLINAR	15/04	16h - 16h30	Web of Science (WOS)
13	MULTIDISCIPLINAR	16/04	14h - 15h50	Treinamento Especial - Utilizando parâmetros de análise da Web of Science e JCR para a bibliometria, avaliação e qualidade da produção científica

.Horários 2020.

14	LINGÜÍSTICA, LETRAS E ARTES	22/04	11h - 11h30	Web of Science (WOS)
15	LINGÜÍSTICA, LETRAS E ARTES	23/04	14h - 15h50	Treinamento Especial - Utilizando parâmetros de análise da Web of Science e JCR para a bibliometria, avaliação e qualidade da produção científica
16	CIÊNCIAS HUMANAS	28/04	11h - 11h30	Web of Science (WOS)
17	CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS	04/05	16h - 16h30	EndNote
18	CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS	04/05	16h30 - 17h	Journal Citation Reports (JCR)
19	CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS	06/05	11h - 11h30	Web of Science (WOS)
20	CIÊNCIAS AGRÁRIAS	12/05	11h - 11h30	Web of Science (WOS)
21	CIÊNCIAS AGRÁRIAS	12/05	11h30 - 12h	Journal Citation Reports (JCR)
22	CIÊNCIAS DA SAÚDE	21/05	16h - 16h30	EndNote
23	CIÊNCIAS DA SAÚDE	21/05	16h30 - 17h	Integrity
24	ENGENHARIAS	25/05	16h - 16h30	EndNote
25	ENGENHARIAS	25/05	16h30 - 17h	Web of Science (WOS)
26	CIÊNCIAS BIOLÓGICAS	02/06	16h30 - 17h	Integrity
27	CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA	08/06	16h - 16h30	Journal Citation Reports (JCR)
28	CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA	08/06	16h30 - 17h	Web of Science (WOS)
29	MULTIDISCIPLINAR	17/06	16h - 16h30	EndNote
30	MULTIDISCIPLINAR	17/06	16h30 - 17h	Web of Science (WOS)
31	LINGÜÍSTICA, LETRAS E ARTES	26/06	11h - 11h30	Web of Science (WOS)
32	CIÊNCIAS HUMANAS	30/06	16h - 16h30	Journal Citation Reports (JCR)
33	CIÊNCIAS HUMANAS	30/06	16h30 - 17h	Web of Science (WOS)
34	CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS	08/07	11h - 11h30	Web of Science (WOS)
35	CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS	08/07	11h30 - 12h	EndNote
36	CIÊNCIAS AGRÁRIAS	14/07	16h - 16h30	Web of Science (WOS)
37	CIÊNCIAS AGRÁRIAS	14/07	16h30 - 17h	Journal Citation Reports (JCR)

.Horários 2020.

38	CIÊNCIAS DA SAÚDE	24/07	11h - 11h30	Integrity
39	CIÊNCIAS DA SAÚDE	24/07	11h30 - 12h	Journal Citation Reports (JCR)
40	ENGENHARIAS	28/07	16h30 - 17h	Derwent Innovations Index (DII)
41	ENGENHARIAS	29/07	11h - 11h30	Web of Science (WOS)
42	ENGENHARIAS	29/07	11h30 - 12h	Journal Citation Reports (JCR)
43	CIÊNCIAS BIOLÓGICAS	07/08	11h - 11h30	Integrity
44	CIÊNCIAS BIOLÓGICAS	07/08	11h30 - 12h	Journal Citation Reports (JCR)
45	CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA	10/08	16h - 16h30	Web of Science (WOS)
46	CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA	10/08	16h30 - 17h	EndNote
47	CIÊNCIAS HUMANAS	04/09	11h - 11h30	Web of Science (WOS)
48	CIÊNCIAS HUMANAS	04/09	11h30 - 12h	EndNote
49	CIÊNCIAS AGRÁRIAS	15/09	11h30 - 12h	Derwent Innovations Index (DII)
50	CIÊNCIAS DA SAÚDE	24/09	16h30 - 17h	Web of Science (WOS)
51	CIÊNCIAS BIOLÓGICAS	05/10	11h30 - 12h	Integrity
52	MULTIDISCIPLINAR	19/10	16h - 16h30	Web of Science (WOS)
53	MULTIDISCIPLINAR	19/10	16h30 - 17h	Journal Citation Reports (JCR)
54	CIÊNCIAS HUMANAS	05/11	16h - 16h30	Web of Science (WOS)
55	CIÊNCIAS HUMANAS	05/11	16h30 - 17h	EndNote
56	CIÊNCIAS DA SAÚDE	23/11	11h30 - 12h	Integrity